Estado de Santa Catarina

Município de Anchieta

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

EDITAL 002/2019/CMDCA

Divulga inscrições deferidas e indeferidas ao processo de escolha dos
membros do Conselho Tutelar de Anchieta/SC, e dá outras providências.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Anchieta/SC, no uso de

suas atribuições legais e considerando a decisão da Comissão Especial Eleitoral, designada pela
Resolução 001/2019/CMDCA, realizada em reunião no 05 de abril de 2019, registrada em ata
circunstanciada,

 RESOLVE:

 Art. 1 Divulgar lista dos candidatos ao processo de escolha dos membros do Conselho
Tutelar, cujas inscrições foram deferidas e indeferidas:

A – INSCRIÇÕES DEFERIDAS/HOMOLOGADAS:
1. Alberto Klauck
2. Cristiane Provin
3. Edinara da Costa Mitmann
4. Fabiane Lago
5. Jackline Appio
6. Juliana de Souza Machado Mantovani
7. Marta de Pelegrin Antunes de Oliveira
8. Nanci Maria Guth Vidori
9. Taciane dos Anjos

B – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS/NÃO HOMOLOGADAS:

1. Cassiano José dos Santos, por não atender ao item 5, subitem 5.1, inciso IV do Edital
001/2019/CMDCA, tendo em vista que apresentou comprovação de tempo de serviço junto a
Secretaria de Administração do Estado de Santa Catarina, que não especifica a atuação no
atendimento de crianças e adolescentes.

PUBLIQUE-SE.

Anchieta – SC, 31 de Maio de 2019.

Ione Teresinha Presotto
Presidente do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente

Estado de Santa Catarina

Município de Anchieta

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL:

Ione Teresinha Presotto

Jozane Antunes  de Paula
Bard

Izabel Aparecida Mantelli

Kellin Dal Ri

Carla Marina Tremarin

Juliana Presotto